L3

AKT KONSTRUKTIV

1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJES] TE KUFIZUAR

"SABETA" SHPK

Ne Tirane ne daten _ .01.2006 (dymije e gjashte) une 1
nenshkruari;

1. Sami Mata, i biri i Ramadanit, i dtl. 19.05.1961, lindur ne Novosej dhe
banues ne Kukes, lagja nr.5, i pajisur me pasaporte nr. Z 0073566,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar;

me cilesine e ortakut te vetem, me vullnetin tim te lire e te plote
vendosa te krijoje shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
“SABETA” Sh.p.k me gender ne Lushnje .
HYRIJE
NENI 1

Ne kuptim te ketij Akti themelues Ortaku 1 vetem i shogerise eshte z.
Sami Mata. Detyrene a dministratorit do takryejepo ortakui vetem z .
Sami Mata i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “SABETA”.

NENI 2
Drejtues teknik i shogerise “SABETA” eshte z. Gafurr Hasan Corapi ,
i cili ka te drejtat dhe detyrimet ge percakton ligji 8770, date 19.04.2001 dhe
aktet e tjera nenligjore ne fuqi.

\NENI 3

Qellimi i ketij akti themelues eshte krijimi i shogerise me pergjegjesi
te kufizuar “SABETA” shpk me seli ne Kukes, lagja nr.5 dhe me
perspektive shtrirje ne gjithe territorin e Republikes.
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Q& Neni 4

fia “SABETA”Sh.p.k eshte person juridik dhe veprimtaria e sa)
zhvillohet sipas Statutit, Ligjit Nr.8770,date19.04.2001 "Per Sherbimin e
Ruajtjes dhe Sigurise Fizike” dhe akteve te tjera te legjislacionit Shqiptar ne
fuqi.

OBJEKTI
NENI 5

Sipas Ligjit Nr. 8770 Dt. 19.04.2001, objekti i veprimtarise se
Shogerise “SABETA” e pajisur me licencen € kategorise “atb”,

a. Sigurimin e objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim
te personave fizike e juridike ge ushtrojne veprimtari ne territorin €
Republikes se Shqiperise.

b.Sigurimin e mbrojtien e jetes e te shendetit te personave fizake
shtetas shgiptar e te huaj (Marrja e Licenses te kategorise “a+b”) ;

NENI 6

Shogeria “SABETA” Sh.p.k do te filloje aktivitetin € saj nga data e
rregjistrimit ne rregjistrin tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane,
si dhe pajisjen me lejen e ushtrimit te profesionit nga Zyra e Tatimeve te
rajonit perkates.

NENI 7
Shogeria “SABETA” Sh.p.k do te ushtroje aktivitetin e saj per nje
periudhe 10 vjecare, me te drejte perseritje.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 8
Kapitali Themeltar i Shogerise “SABETA” Sh.p.k eshte 4 .000.000
(kater miljon mije) leke.
Ortaku i vetem z. Sami Mata zoteron 100 % kuota te kapitalit ose
4.000.000 leke;



BILANCLVEPRIMTARIA EKONOMIKE, DETYRIMET
w0, NENI 9
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Shogeria mban pergjegjesi per te gjitha detyrimet shteterore,
sigurimet shogerore etj.

NENI 10

Ortaku i vetem themelues ose persona te tjere te autorizuar prej tij
kane te drejte qe me nxjerrjen € bilanceve ekonomike, te perfitojne
pergindjet e realizuara nga veprimtaria private.

JURIDIKSIONI
NENI 12

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “SABETA” Sh.p.k e ka gendren ¢
saj ne Kukes, lagja nr.5.

NENI 13
Shogeria “SABETA” Sh.p.k ushtron aktivitetin ¢ saj ne te gjithe
territorin e Republikes se Shqiperise.

NENI 14
Te gjitha mosmarreveshjet me persona fizike ose juridike vendas ose
te huaj si dhe organet shteterore, zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygesor
Tirane.

THEMELUESI

SAMIMAT



